Kitab Al Hikam disusun oleh Syekh Ibnu 'Athaillah yang bernama lengkap Abu Al Fadli Taj al-din Ahmad ibnu Muhammad ibnu Abdu al-Karim ibnu 'Athaillah As-Sakandary. Beliau dilahirkan di Negara piramida pertengahan abad ke-7 hijriah / ketiga belas masehi. Beliau juga disemayamkan di kota ini pada tahun 709 H / 1309 M.¹⁰

Syekh Ibnu 'Athaillah mengembara dari banyak Syekh. Guru terdekatnya Syekh Abul Abbas Ahmad Ibnu Ali Al-Anshari Al-Mursi yang merupakan murid Syekh Abu Hasan Ali As-Syadzili, perumus tarekat As-Syadziliyah. Pada ilmu fiqh, beliau penganut dan mendalami pemikiran Malikiyah.